



PROPOSTA DE EQUIPAMENTO

Nº da Proposta **Ano**
13571334000122012 2022

CNPJ **Beneficiário** **Esfera Administrativa**
13571334000167 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALEGRE 03

Tipo de Beneficiário
FUNDO PUBLICO DA ADMINISTRACAO DIRETA MUNICIPAL

Dirigente **CPF do Dirigente**
Responsável Legal não cadastrado Responsável Legal não

População **Telefone** **Município** **CEP**
30.702 ALEGRE 29.500-000

Endereço **E-mail**
DR. OLIVIO CORREA PEDROSA, CENTRO

RECURSO DA PROPOSTA

Recurso

EMENDA PARLAMENTAR

Objeto

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE

Composição	Número	Valor
EMENDA	27730002	249.237,00

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

CNPJ **Nome** **CNES**
27174101000135 ESF DA RUA MISAEAL BARCELOS 2650495

Tipo de Unidade **Endereço**
UNIDADE BASICA DE SAUDE RUA PROJETADA - VILA DO SUL, CEP:29500000

RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS

Tipo de Serviço

Atenção Básica - UBS

Setor

Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde

Ambiente

Sala de imunização

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Câmara para Conservação de Imunobiológicos	1	17.700,00	17.700,00

Ambiente

Sala de demonstração e educação em saúde (Sala de Atividades Coletivas/Sala de ACS)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Tablet 10 polegadas	3	4.090,00	12.270,00
Ventilador de Teto/ Parede	2	271,00	542,00
Ventilador de Teto/ Parede	1	271,00	271,00
Roteador (LAN)	5	269,00	1.345,00

Setor

Atendimento Ambulatorial / Consultórios

Ambiente

Consultório indiferenciado (Consultório Indiferenciado/Acolhimento)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa Ginecológica	1	1.697,00	1.697,00

Ambiente

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Foco Refletor Ambulatorial	1	570,00	570,00
Balança Digital Portátil	3	1.539,00	4.617,00
DEA - Desfibrilador Externo Automático	1	9.330,00	9.330,00

Ambiente

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Grupo Gerador Portátil (até 7 KVA)	1	6.961,00	6.961,00
Seladora	1	1.140,00	1.140,00
Ultrassom Odontológico	1	3.838,00	3.838,00

Tipo de Serviço

Entrega /Dispensação de Medicamentos - UBS

Setor

Apoio Técnico / Farmácia

Ambiente

Área para armazenagem e controle (CAF) (Farmácia)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa para Impressora	1	191,00	191,00
Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)	1	5.688,00	5.688,00
Geladeira/ Refrigerador	1	2.393,00	2.393,00

TOTAL UNIDADE ASSISTIDA	QTD.	VALOR
	24	68.553,00

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

CNPJ	Nome	CNES
27174101000135	ESF DO BAIRRO GUARAREMA	2447576

Tipo de Unidade	Endereço
UNIDADE BASICA DE SAUDE	RUA ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA - GUARAREMA, CEP:29500000

RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS

Tipo de Serviço

Atenção Básica - UBS

Setor

Atendimento Ambulatorial / Consultórios

Ambiente

Consultório indiferenciado (Consultório com Sanitário Anexo)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Mesa Ginecológica	1	1.697,00	1.697,00
Foco Refletor Ambulatorial	1	570,00	570,00
DEA - Desfibrilador Externo Automático	1	9.330,00	9.330,00
Balança Digital Portátil	3	1.539,00	4.617,00

Ambiente

Consultório odontológico coletivo (Consultório Odontológico para 2 Equipes)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Fotopolimerizador de Resinas	1	840,00	840,00

Aparelho de Raios X - Odontológico	1	8.506,00	8.506,00
Ultrassom Odontológico	1	3.838,00	3.838,00
Seladora	1	1.140,00	1.140,00

Tipo de Serviço

Outras Atividades - UBS

Setor

Apoio Administrativo / Serviços Administrativos/ Serviços Clínicos, de Enfermagem e Técnico

Ambiente

Sala administrativa (Sala de Administração e Gerência)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Roteador (LAN)	1	269,00	269,00
Ar Condicionado	1	1.970,00	1.970,00
Balde a Pedal	1	356,00	356,00
Mesa de Escritório	1	623,00	623,00
Mesa para Computador	1	370,00	370,00
No-Break (Para Computador/Impressora)	1	986,00	986,00
Tablet 10 polegadas	1	4.090,00	4.090,00
Cadeira	1	225,00	225,00
Computador (Desktop-Avançado)	1	10.013,00	10.013,00

Setor

Apoio Logístico / Central de Administração de Materiais e Equipamentos

Ambiente

Depósito de equipamentos / materiais (Almoxarifado)

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Grupo Gerador (8 a 100 KVA)	1	77.900,00	77.900,00

TOTAL UNIDADE ASSISTIDA	QTD.	VALOR
	20	127.340,00

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

CNPJ	Nome	CNES
27174101000135	ESF DO BAIRRO PEDRO MARTINS	2569205
Tipo de Unidade	Endereço	
UNIDADE BASICA DE SAUDE	RUA 13 DE MAIO - CENTRO, CEP:29500000	

RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS

Tipo de Serviço

Apoio Diagnóstico - UBS

Setor

Apoio ao Diagnóstico e Terapia / Patologia Clínica

Ambiente

Laboratório "geral"

Nome do Equipamento	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total (R\$)
Balde a Pedal	1	356,00	356,00

TOTAL UNIDADE ASSISTIDA	QTD.	VALOR
	1	356,00

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

CNPJ	Nome	CNES
27174101000135	ESF DO BAIRRO VILA ALTA	2447517
Tipo de Unidade	Endereço	
UNIDADE BASICA DE SAUDE	RUA MARIA CARVALHO CARNEIRO - NOVA ALEGRE, CEP:29500000	

RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS

Tipo de Serviço

Atenção Básica - UBS

Setor

Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde

Ambiente

Sala de imunização

Nome do Equipamento

Câmara para Conservação de Imunobiológicos a Energia Solar

Qtd.

1

Valor Unitário

26.494,00

Valor Total (R\$)

26.494,00

TOTAL UNIDADE ASSISTIDA

QTD.

1

VALOR

26.494,00

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

CNPJ

27174101000135

Nome

ESF DO BAIRRO VILA DO SUL

CNES

2447584

Tipo de Unidade

UNIDADE BASICA DE SAUDE

Endereço

RUA LUIZ ALBANI - VILA DO SUL, CEP:29500000

RELAÇÃO DE ITENS CADASTRADOS

Tipo de Serviço

Atenção Básica - UBS

Setor

Atendimento Ambulatorial / Ações Básicas de Saúde

Ambiente

Sala de imunização

Nome do Equipamento

Câmara para Conservação de Imunobiológicos a Energia Solar

Qtd.

1

Valor Unitário

26.494,00

Valor Total (R\$)

26.494,00

TOTAL UNIDADE ASSISTIDA

QTD.

1

VALOR

26.494,00

TOTAL GERAL

QTD.

47

VALOR

249.237,00

DADOS DO CADASTRADOR

CPF

10069142777

Nome

RAFAEL NICÁCIO VIANA

E-mail

rafaelnikacio@gmail.com

Telefone

2899512004